ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 020/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 13ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no
dia 08 de maio de 2023, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

-

PL nº 5.525/2023

CCJ: Favorável
CET: Favorável

Discussão e Votação do Projeto de Lei nº
5.525/2023

28/03/2023
Poder

Legislativo

Eduardo
Faustina da

Rosa/
Matheus
Paladini
Pereira

Declara  de  Utilidade  Pública  a
Associação  Casa  Açoriana
Freguesia  Sant’Anna  de  Villa
Nova.

Ordinária

-
Requerimento nº 26/2023

Discussão e Votação
17/04/2023

Poder
Legislativo

Matheus
Paladini
Pereira

Requer cópia do processo licitató-
rio/contrato da reforma da Prefeitu-
ra Municipal de Imbituba e do Gi-
násio de Esportes Olivar Francisco.

Ordinária

-

Requerimento nº 27/2023

Discussão e Votação

24/04/2023
Poder

Legislativo
Valdir

Rodrigues

Requer  do  Executivo  Municipal,
aos cuidados da Secretaria Munici-
pal do Meio Ambiente e Secretaria
Municipal  de  Fiscalização e  Con-
trole Urbano, informações em rela-
ção à atividade de extração mineral
ilegal no Morro do Mirim.

Ordinária

-

Requerimento nº 28/2023

Discussão e Votação

24/04/2023
Poder

Legislativo
Leonir de

Sousa

Requer  licença  sem  remuneração,
para tratar de assuntos particulares
pelo  período  de  30  (trinta  dias),
iniciando  no  dia  15.05.2023  até
15.06.2023.

Ordinária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Moção nº 17/2023

Discussão e Votação

24/04/2023
Poder

Legislativo
Gilberto
Pereira

Moção de Repúdio pela publicação
da  Portaria  Interministerial
MPA/MMA N° 1, de 28 de feve-
reiro de 2023, que estabelece a au-
torização da Pesca Especial  Tem-
porária, o limite de embarcações de
pesca, as cotas de captura e as me-
didas de monitoramento e controle
para temporada de pesca da tainha
no ano de 2023, nas Regiões Sul e
Sudeste do Brasil, que atinge dire-
tamente Imbituba.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 04 de maio de 2023.

Leonir de Sousa Bruno Pacheco da Costa
Presidente Vice-Presidente

Valdir Rodrigues Thiago Rosa
1º Secretário 2º Secretário